Oggetto: Gara a procedura aperta per la Fornitura di apparecchiature di radiologia,
dispositivi accessori e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche
Amministrazioni - ID 647

| chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura
Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito www.consip.it e sul sito
www.acquistinretepa.it

1) Domanda

Rif. punto n.6 Modalita di aggiudicazione della Gara - Non sembrano indicate le
modalita di attribuzione punteggi relativi ai dispositivi accessori quali “sistema per
esecuzione biopsie con metodo stereotassico integrabile con il mammografo”. Chiediamo
gentile riscontro.

Risposta
In merito alle modalita di attribuzione dei punteggi relativi ai dispositivi accessori, si
rinvia alle prescrizioni contenute nel paragrafo 6 del Disciplinare di gara. In particolare:

e con riferimento al punteggio tecnico PC, si rinvia alla “Tabella delle
caratteristiche tecniche migliorative” la quale, relativamente ai dispositivi
accessori e, specificatamente, alla «workstation di refertazione”, prevede quale
oggetto di valutazione il parametro V11 “Presenza di algoritmi di resolution
enhancement”. Non sono previste, invece, caratteristiche tecniche premianti con
riguardo al dispositivo accessorio “sistema per esecuzione biopsie con metodo
stereotassico integrabile con il mammografo”.

e con riferimento al punteggio economico PE, premesso che tale punteggio sara
attribuito in ragione del prezzo offerto per le apparecchiature di radiologia
(mammografi digitali diretti) e per i dispositivi accessori, si rinvia alla formula di
aggiudicazione presente nel sopra menzionato paragrafo 6 che da evidenza di
come sara calcolato il punteggio per ciascuna offerta.

Si precisa, inoltre, che le prove funzionali disciplinate dall’Allegato 6D “Protocollo per
I’esecuzione di prove funzionali di mammografi” al Capitolato Tecnico, avranno ad
oggetto i soli mammografi digitali diretti. Peraltro, come indicato al paragrato 6 del
Disciplinare di gara, i fornitori, su richiesta della Commissione, dovranno rendere
disponibili anche la campionatura dei dispositivi opzionali offerti.

2) Domanda
Rif. pag. 3 Disciplinare di gara : Estensione del servizio di assistenza tecnica.
Si richiede chiarimento in riferimento al calcolo dell’importo complessivo per
I’estensione del servizio di assistenza tecnica richiesto per ulteriori n.36 mesi:
Il prezzo del servizio € calcolato nella misura pari al 9% del prezzo UNITARIO PER CAD. 1
CONFIGURAZIONE.

’importo cosi determinato dovra essere moltiplicato per 3 (ossia n. 3 anni= n. 36 mesi)
e successivamente moltiplicato n.25 configurazioni, per aversi [’importo complessivo.




Risposta

Si conferma che il prezzo del servizio di assistenza e manutenzione full risk per ulteriori
36 mesi & determinato in misura fissa per tutta la durata della Convenzione ed e
espresso in termini percentuali.

Piu precisamente, come indicato negli atti di gara, il prezzo del servizio é calcolato nella
misura pari al 9% del prezzo unitario offerto, IVA esclusa, per il mammografo digitale
diretto (nel caso in cui ’Amministrazione ordinante chieda U’attivazione del servizio solo
sull’apparecchiatura) ovvero del prezzo unitario offerto, IVA esclusa, per il mammografo
digitale diretto e per la “Workstation di refertazione” e/o il “Sistema per esecuzione
biopsie con metodo stereotassico integrabile con il mammografo” (nel caso in cui
I’ Amministrazione ordinante chieda Uattivazione del servizio anche su uno o entrambi i
dispositivi accessori predetti).

L’importo cosi ottenuto dovra essere moltiplicato per 3, ossia per un numero
corrispondente al periodo di durata del servizio (n. 3 anni = n. 36 mesi).

Relativamente, infine, al numero di apparecchiature (con o senza dispositivi accessori)
interessate dal servizio, si rammenta che trattandosi di un servizio opzionale ovvero di
un servizio che ciascuna Amministrazione puo decidere di chiedere o meno con la
fornitura dei mammografi, non risulta possibile determinarne a priori [’ammontare.

3) Domanda
Richiesta invio documentazione allegati
Vi chiediamo gentilmente Uinvio della documentazione ed allegati, di cui richiesta la

compilazione, in formato scrivibile.

Risposta

Si segnala che, come indicato negli atti di gara, la documentazione ufficiale e disponibile
in duplice formato: (i) elettronico, firmato digitalmente, scaricabile dai siti
www.mef.gov.it, www.acquistinretepa.it e www.consip.it; (ii) cartaceo, ritirabile presso
Consip S.p.A. allindirizzo sub I.1 del Bando di gara, nei giorni feriali (dal lunedi al
venerdi) dalle 9,00 alle 12,30, in copia conforme.

Si segnala, inoltre, che sui siti Internet di cui alla lettera (i) & disponibile anche la
versione elettronica della documentazione in formato PDF/Excel non firmata
digitalmente nonché i moduli di dichiarazione, in formato word, di cui il concorrente si
puo avvalere per la presentazione dell’offerta (documenti scaricabili cliccando sul link
“Moduli di dichiarazione”).
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